
DOTACJA Z BUDŻETU PAŃSTWA NA DOFINANSOWANIE 

ZADANIA W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU 

„DOFINANSOWANIE WYNAGRODZEŃ PRACOWNIKÓW 

JEDNOSTEK WSPIERANIA RODZINY I SYSTEMU PIECZY 

ZASTĘPCZEJ NA LATA 2024-2027” 
 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Brzesko podpisał w marcu 2025 roku umowę z Wojewodą 

Małopolskim (Umowa nr 101/PracownicyPieczaDodatki/2024 na realizację Rządowego 

programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej na lata 2024 – 2027”. 

Środki przeznacza się na dofinansowanie zadania własnego polegającego na wypłacie od                

1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2027 r. dodatku motywacyjnego w wysokości do 1 000 zł brutto 

miesięcznie oraz na pokrycie kosztów składek od tego dodatku pracownikom zatrudnionym 

na umowę o pracę. 

Przedmiotem umowy są środki finansowe w formie dotacji celowej na wydatki bieżące w 

ramach działu 855, rozdziału 85504, § 2030klasyfikacji budżetowej – asystent rodziny, 

pracownicy placówki wsparcia dziennego (budżet zadaniowy: działanie 13.4.2.4) w tym w 

2025 roku w wysokości 6 260,00 zł (słownie: sześć tysięcy dwieście sześćdziesiąt złotych 

00/100). 

Dodatek motywacyjny otrzymują wyłącznie osoby zatrudnione na umowę o pracę w 

jednostkach organizacyjnych wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej prowadzonych 

przez jednostki samorządu terytorialnego lub przez podmioty wykonujące zadania publiczne 

na ich zlecenie. 

Celem przyznania środków jest wparcie kadr wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

poprzez dofinansowanie wynagrodzeń asystentów rodziny, koordynatorów rodzinnej pieczy 

zastępczej, osób zatrudnionych do pomocy w rodzinach zastępczych zawodowych, osób 

zatrudnionych do pomocy w rodzinnych domach dziecka, pracownikom zatrudnionym w 

placówkach wsparcia dziennego, placówkach opiekuńczo - wychowawczych, ośrodkach 

adopcyjnych prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego lub przez podmioty 

wykonujące zadania publiczne na ich zlecenie realizującym bezpośrednio działania, lub 

wykonującym działania o charakterze obsługowym, administracyjnym, służące 



zapewnieniu odpowiednich warunków do realizacji działań z zakresu wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej, w postaci dodatku motywacyjnego wraz z kosztami składek 

od tego dodatku. 

DOFINANSOWANIE: 6 260,00 zł: 

6 260,00 zł - asystenci rodziny 

Data podpisania umowy: marzec 2025 r. 

 


